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دیدگاه کارشناسان جمهوری آذربایجان در خصوص تاثیر تحریم های آمریکا ضد ایران

زرتشت علی زاده ، کارشناس سیاسی نیز گفت " : « حاکمیت جمهوری آذربایجان در مناسبات با ایران، سیاست خیلی

محتاطانه ای دارد. یعنی ، نه تا حد رویارویی می رود و نه بیش از حد ، نزدیک می شود. با «احترام» ، فاصله را حفظ

می کند. به همین علت، فکر نمی کنم تحریم ها ، تاثیری بر مناسبات ( جمهوری ) آذربایجان با ایران بگذارد. »

آران نیوز/ الهام شعبان، کارشناس اقتصادی در جمهوری آذربایجان گفت تحریم های آمریکا ضد ایران، بر مناسبات ( جمهوری )
آذربایجان با ایران بی تاثیر نخواهد بود.

الهام شعبان گفت : « در سال 2011 ، گردش تجاری میان ( جمهوری ) آذربایجان و ایران تقریبا 400 میلیون دلار بود. اما ، این
رقم تا سال 2014 خیلی کاهش یافت و تقریبا به 120 تا 130 میلیون دلار رسید که نتیجه تحریم های اعمال شده بر ایران بود.
اما ، براساس آمار رسمی ، این رقم در سال گذشته به 267 میلیون افزایش یافت. زیرا، کاهش تحریم های ایران از سال 2015 ،

بر حجم تجارت ( جمهوری ) آذربایجان و ایران نیز تاثیر گذاشت. »
الهام شعبان درباره نتیجه تحریم ها بر طرح خط آْهن رشت  آستارا نیز گفت : « دشوار می توان دراین باره سخن گفت. زیرا،
این طرح زیرساختی صرفا به دو کشور مربوط نیست. جمهوری آذربایجان در طرح «شمال  جنوب» نیز همانند طرح « شرق  غرب
» نقش «متصل کننده» را ایفاء می کند. آنچه موجب پیچیدگی این مساله می شود، تحت تحریم بودن همسایه شمالی (
روسیه ) و جنوبی ( ایران) جمهوری آذربایجان است. از الان نمی توان گفت که تحریم ها بر این دو کشور و شرکت ها تا چه حد
تاثیر خواهد گذاشت. در گذشته ، به هنگام تشدید تحریم ایران ، شرکت های مستقر در دبی ، محموله ها را از طریق گرجستان
به ( جمهوری ) آذربایجان و قزاقستان ارسال می کردند. چنین تجربه ای وجود داشته است. نمی دانم این بار چه خواهد شد. »

این کارشناس اقتصادی گفت : « ممکن است طرح خط آهن « رشت  آستارا » از تحریم های ترامپ مستثنی شوند. همانطور
که در گذشته برغم اینکه ایران از طرح های انگلیس کنار گذاشته شده بود، به باقی ماندن ایران در طرح گازی « شاه دنیز » ( در

خزر ) ایرادی گرفته نشد. »
شاهین جعفرلی، کارشناس سیاسی نیز گفت « اگر 500 میلیون دلاری که ( جمهوری ) آذربایجان برای ساخت خط آهن رشت 
آستارا اختصاص داده است ، تاکنون به ایران منتقل نشده باشد ، ممکن است انتقال این مبلغ با مشکل مواجه شود. همچنین
ممکن است در برخی طرح های مشترک با ایران، از جمله طرح ساخت خودرو مشکلاتی بروز کند. اما، نباید درباره این تاثیرات

منفی زیاد مبالغه کرد. زیرا ، ( جمهوری ) آذربایجان در دوره شدیدترین تحریم ها نیز با ایران همکاری می کرد. »
زرتشت علی زاده ، کارشناس سیاسی نیز گفت " : « حاکمیت جمهوری آذربایجان در مناسبات با ایران، سیاست خیلی محتاطانه
ای دارد. یعنی ، نه تا حد رویارویی می رود و نه بیش از حد ، نزدیک می شود. با «احترام» ، فاصله را حفظ می کند. به همین

علت، فکر نمی کنم تحریم ها ، تاثیری بر مناسبات ( جمهوری ) آذربایجان با ایران بگذارد. »
صدرالدین سلطان ، رییس « مرکز تحقیقات خاورمیانه » ( غرب آسیا ) گفت : « فکر نمی کنم خروج واشنگتن از قرارداد هسته
ای با ایران ، تاثیر جدی بر مناسبات ( جمهوری ) آذربایجان با ایران و آمریکا بگذارد. اما ، اگر تحریم در چارچوب شورای امنیت
سازمان ملل اعمال شود، ( جمهوری ) آذربایجان نیز در چارچوب قطعنامه های شورای امنیت در قبال ایران موضع خواهد گرفت.

فعلا ، مرحله آغاز است. هنوز مشخص نیست که آمریکا از متحدانش درباره ایران چه خواهد خواست؟ »
صدرالدین سلطان گفت : « آمریکا با خروج از توافق هسته ای ، همانند سال های گذشته تحریم های هسته ای بر ایران اعمال
خواهد کرد و این تحریم ها به شرکت ها و بانک ها و اشخاص حقیقی حمایت کننده از برنامه هسته ای ایران مربوط خواهد
بود. بی تردید، اگر ( جمهوری ) آذربایجان نیز چنین روابطی داشته باشد ، باکو نیز تحت فشارهای آمریکا قرار خواهد گرفت. اما
، تجربه سال های قبل نشان می دهد که در ( جمهوری ) آذربایجان ، شخص حقیقی یا حقوقی که با برنامه هسته ای ایران

مرتبط باشد، وجود نداشته است. به همین علت نیز احتمال تاثیر این رویدادها بر ( جمهوری ) آذربایجان ضعیف است. »
رادیو آمریکا افزوده است : هنوز باکو موضع خود را درباره خروج آمریکا از توافق هسته ای با ایران اعلام نکرده است.
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